CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: JOÃO FREIRE LEITE E OUTROS.

  INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no
sentido de “contratar profissional médico na área de psiquiatria para atender em nosso
Município”.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Junior, 31 de maio de 2.017.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que atualmente não dispomos

deste profissional no quadro clinico de nosso hospital.
Somos sabedores das dificuldades financeiras que assolam nosso país, mas

sabemos também que proporcionar saúde a população é um direito garantido em lei.
Diante dessa premissa e em virtude das inúmeras pessoas que necessitam de um

acompanhamento psiquiátrico em nosso Município, e ainda que  a falta deste profissional
tem gerado transtorno em especial as pessoas mais carentes que não dispõem de
condições para pagar por uma consulta em outro município, rogamos o atendimento da
presente.

  Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de

consideração e apreço.

João Freire Leite
Presidente